
Администрация Ординского муниципального округа Пермского края 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
с. Орда

17.01.2024 № 14

Об использовании информационно
коммуникационной платформы 
«Сферум» в общеобразовательных 
организациях

Во исполнение подпункта «а» пункта 1 раздела II «О расширении 
использования отечественных коммуникационных интернет-сервисов» протокола 
совещания у первого заместителя руководителя администрации Президента 
Российской Федерации Кириенко С.В. от 22 марта 2013 г., с целью повышения 
безопасности персональных данных обучающихся, сотрудников, родителей 
(законных представителей)

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Руководителям образовательных организаций Обеспечить 100% переход на 
использование отечественного мессенджера в «Сферуад» (ВК Мессенджер) в 
деятельности образовательных организаций в срок до 01.02.2024 г.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста управления 
образования Большакову Н.И.

Начальник управления образования О.В. Погорелова

С приказом ознакомлена:
20^г.

Н.И. Большакова


